INDICAÇÃO Nº 233/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, crie um estacionamento de veículos adjacente à academia ao ar
livre localizada na pista de caminhada da Avenida Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta medida se torna imprescindível para
assegurar a segurança dos frequentadores da academia ao ar livre, bem como dos
pedestres e esportistas que utilizam essa área diariamente. Atualmente, os usuários
da academia estacionam seus veículos ao longo da via, porém, em virtude da
presença de muitas crianças no local, é necessário garantir-lhes maior segurança. A
criação de um estacionamento de veículos ao lado da academia, em um espaço
atualmente sem utilidade pública, contribuirá significativamente para atender a essa
demanda.

Portanto, solicito encarecidamente a disponibilização
desse estacionamento público para veículos, visando proporcionar um ambiente
mais seguro e organizado para todos os frequentadores.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – MDB